19/DSN-MUI/IV/2001 tentang *Qardh*, substansi fatwa DSN-MUI No. 01/DSN-MUI/IV/2000 dan 02/DSN-MUI/IV/2000 mengenai akad *Wadi'ah*, serta fatwa DSN-MUI No. 28/DSN-MUI/III/2002 tentang *Jual Beli Mata Uang (Ash-Sharf)*.

2. Pendapat dan saran peserta Rapat Pleno DSN-MUI pada Rabu, 23 Oktober 2002 M/ 16 Sya'ban 1423 H.¹²

Maka, dengan memperhatikan dua ketentuan tersebut, DSN mengeluarkan fatwa tentang Pasar Uang Antarbank Berdasarkan Prinsip Syariah. Dan dalam mengeluarkan fatwa ini, menurut penulis yang digunakan untuk pengambilan hukum pasar uang antarbank berdasarkan prinsip syariah yaitu melalui dalil yang *qathi'* (pasti, tegas, dan jelas) dan mendasarkan pendapat para Ulama.